
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 849

3927

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

3 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 122580 ΕΞ 2021 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια τακτικού ελέγχου της ΕΔΕΛ σε πράξη/

υποέργα, του Επισιτιστικής ή/και βασικής υλι-

κής συνδρομής 2014-2020/ΤΕΒΑ, στο πλαίσιο 

του ΤΕΒΑ 2014-2020. 

 H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 

«για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευ-
ρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπα-
ϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι-
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας» 
και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 27.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(Α’ 265), όπως έχει τροποποιηθεί.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξι-
οδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών δι-
ατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103), όπως 
έχει τροποποιηθεί.

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 
του άρθρου 66 και παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/

2019: «Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή δι-
άσταση για την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201), όπως έχει 
τροποποιηθεί.

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως έχει τροποποιηθεί.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 57-63 του π.δ. 142/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 
όπως έχει τροποποιηθεί.

7. Την υπ’ αρ. 2/91637/0004/18.12.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής 
Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Β’ 4510).

8. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22-4-2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 64 του 
ν. 4646/2019» (ΥΟΔΔ 326/2020), όπως διορθώθηκε με 
το Υ.Ο.Δ.Δ. 362/2020.

9. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» (Β’ 2730), όπως έχει 
τροποποιηθεί.

10. Την υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι-
σμού και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις 
στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, 
συμπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ 
και του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την 
ευρώπη» (Β’  2943), στην οποία μεταξύ άλλων προ-
βλέπεται ότι ο αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών εκτός έδρας των μετακινούμενων προσώπων 
που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 1 της 
εν λόγω απόφασης δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τις 
διακόσιες (200).

11. Την υπό στοιχεία 2/73/ΔΕΠ/04.01.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολο-
γητικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακι-
νουμένων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Β’ 20), όπως 
έχει τροποποιηθεί.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3928 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 849/06.10.2021

12. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 1.260,00€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων. 

14. Την εγκεκριμένη στην υπ’ αρ. 867/10-06-2021 Συ-
νεδρίαση της Ε.Δ.ΕΛ., Στρατηγική Ελέγχων και το εγκε-
κριμένο στην υπ’ αρ. 867/10-06-2021 Συνεδρίαση της 
Ε.Δ.ΕΛ., Πρόγραμμα Ελέγχων, για την ελεγκτική περίοδο 
από 01/07/2020 έως 31/12/2021, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου στα 
υποέργα 3 και 4 της πράξης «“ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟ-
ΜΗΘΕΙΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΜΕΤΡΩΝ 2018-2019” ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ/Κ.Σ. Π.Ε. ΝΟ-
ΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ/» (κωδ. ΟΠΣ 5029603) με Δικαιούχο την ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ (αρ. ελέγχου 1120213004) στο πλαί-
σιο του Επισιτιστικής ή/και βασικής υλικής συνδρομής 
2014-2020/ΤΕΒΑ, του ΤΕΒΑ 2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΓΙΑΝΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, με Α.Δ.Τ. 

ΑΗ063628, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Β’ Ελέγχου Δι-
αχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως συντονίστρια.

- ΚΟΥΚΟΡΕΜΠΑ ΠΕΛΑΓΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. Χ 
590780, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Β’ Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

- ΔΙΑΜΑΝΤΙΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, με 
Α.Δ.Τ. ΑΟ 563899, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Γ’ Πι-
στοποίησης δαπανών Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου 
Εγγυήσεων και Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙ-
ΚΩΝ, ως μέλος.

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στον ν. 3213/2003 (Α’ 309), 
όπως έχει τροποποιηθεί.

3. Ο έλεγχος θα είναι συνολικής διάρκειας επτά (7) ημε-
ρών, καθώς το δείγμα ελέγχου περιλαμβάνει 30 ωφε-
λούμενους, οι οποίοι προέρχονται από 7 Δήμους, στον 
σύνολο των 8 Δήμων που συμμετέχουν στη σύμπραξη 
Δήμων του Νοτίου Τομέα της Περιφέρειας Αττικής και 
η ελεγκτική διαδικασία απαιτεί την εξέταση μεγάλου 
όγκου τεκμηριωτικού υλικού (προκηρύξεις προμηθειών 
των προϊόντων, δημοσίευσή τους, έλεγχο διαγωνιστικής 
διαδικασίας, παραλαβή ειδών, συνταγές- διανομές, τυχόν 
υπόλοιπα προϊόντων, αποθήκευση και φύλαξη υπολοί-
πων, τυχόν επαναδιανομές κα.).

Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από τις 20/10/2021 έως 
29/10/2021, στην Αθήνα, ως ακολούθως:

i) Έλεγχος γραφείου δύο (2) ημερών στην Αθήνα, στην 
έδρα της ΓΔΕΣΠ στις 20 και 21/10/2021. Εκεί θα πραγμα-
τοποιηθεί έλεγχος των στοιχείων, που έχουν συγκεντρω-
θεί κατά το προπαρασκευαστικό Στάδιο του ελέγχου και 
των πρόσθετων στοιχείων που αποστέλλει ο Φορέας ή/
και άλλοι εμπλεκόμενοι Φορείς. Επισημαίνεται ότι ο πα-
ρόν έλεγχος, αφορά σε δύο ξεχωριστά υποέργα (3 και 4) 

της πράξης, μεγάλου π/υ και ελεγχθεισών δαπανών. Στο 
πλαίσιο αυτό, η Ομάδα Ελέγχου μπορεί να αξιοποιήσει 
τεχνολογίες πληροφορικής απομακρυσμένης πρόσβα-
σης (π.χ. Skype, e-presence, webex κα) για την παροχή 
διευκρινίσεων ή/και για την αναζήτηση πρόσθετων στοι-
χείων που απαιτούνται, από τον ελεγχόμενο Φορέα ή/
και άλλους εμπλεκόμενους Φορείς.

ii) Επιτόπιος έλεγχος:
- στις 22, 25, και 26/10/2021, στην έδρα του δικαιούχου 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ/Κ.Σ. Π.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ, όπου θα 
ελεγχθεί η όλη διαδικασία με πρωτότυπα δικαιολογητικά 
(παραλαβή ειδών, διανομές, τυχόν υπόλοιπα προϊόντων, 
αποθήκευση και φύλαξη υπολοίπων, τυχόν επαναδια-
νομές κα.)

- Στις 27.10.2021 στη Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμ-
ματισμού της Περιφέρειας Αττικής, στην Αθήνα.

- Στις 29.10.2021, στην έδρα της εταιρίας του προμη-
θευτή και συγκεκριμένα στις αποθήκες φύλαξης των 
υπολοίπων, μετά τις διανομές.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 8 και 13 
του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2021

 Η Πρόεδρος 

ΑΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

    Αριθμ. 108525 
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 118819-19/11/2019 

απόφασης με θέμα «Συγκρότηση και ορισμός με-

λών του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας, Τεχνολο-

γίας και Καινοτομίας (ΕΣΕΤΕΚ)».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη,
1. τα άρθρα 143, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

25 «Σύνθεση Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας, Τεχνολογί-
ας και Καινοτομίας - Τροποποίηση του άρθρου 143 του 
v. 4635/2019» του Μέρους ΣΤ’ του ν. 4753/2020 (Α’ 227), 
και 144 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 167),

2. το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

3. το ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και 
Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258),

4. το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3929Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 849/06.10.2021

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98),

5. το άρθρο 63 του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, (Α’ 31),

6. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

7. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

8. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματέων και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

9. το άρθρο 3 του π.δ. 3/2021 «Μετονομασία Γενικής 
Γραμματείας Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 
(Α’ 3),

10. την υπό στοιχεία Υ2/09-07-2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουρ-
γού και Υφυπουργών» (Β’ 2901),

11. την υπ’ αρ. 48/18-07-2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» (Β’ 3100),

12. το Τεχνικό Δελτίο Έργου με τίτλο «Αξιολόγηση 
ερευνητικών κέντρων εποπτευόμενων από τη ΓΓΕΤ και 
υποστήριξη της λειτουργίας του Εθνικού Συμβουλίου 
Έρευνας και Καινοτομίας ΕΣΕΚ) και των Τομεακών Επι-
στημονικών Συμβουλίων (ΤΕΣ)», ΣΑΜ 013, με κωδικό: 
2019ΣΜ01300000 που χρηματοδοτείται από αμιγώς 
εθνικούς πόρους,

13. την υπ’ αρ. 118819-19/11/2019 απόφαση με θέμα 
«Συγκρότηση και ορισμός μελών του Εθνικού Συμ-
βουλίου Έρευνας, Τεχνολογίας και Καινοτομίας (ΕΣΕ-
ΤΕΚ)» (ΥΟΔΔ 1006) και τις υπ’ αρ. 52366-26/05/2020 
(ΥΟΔΔ 413), 113744-29/10/2020 (ΥΟΔΔ 928) και 132531-
14/12/2020 (ΥΟΔΔ 1058) τροποποιήσεις της,

14. τη με ημερομηνία 31/08/2021 επιστολή παραίτη-
σης του μέλους του ΕΣΕΤΕΚ, Ε. Κάτσου, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε τη Νίκη Μαρία Γουλιμή του Κωνσταντίνου, 
Επιχειρηματία, Συνιδρύτρια της Nova Credit και Διευθύ-
νουσα Σύμβουλο της Hellas Direct, με ΑΔΤ ΑΝ176603, ως 
νέο μέλος, στη θέση του παραιτηθέντος μέλους Ελένης 
Κάτσου του Νικολάου, επιχειρηματία, με ΑΔΤ ΑΕ574022.

2. Το ανωτέρω νέο μέλος τοποθετείται στην Επιτρο-
πή Καινοτομίας και Νεοφυούς Επιχειρηματικότητας του 
ΕΣΕΤΕΚ.

3. Τα σημεία Α και Γ της Απόφασης με θέμα «Συγκρότη-
ση και ορισμός μελών του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας, 
Τεχνολογίας και Καινοτομίας (ΕΣΕΤΕΚ)» διαμορφώνονται 
ως εξής:

«Α. Τη συγκρότηση του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας, 
Τεχνολογίας και Καινοτομίας (ΕΣΕΤΕΚ) και τον ορισμό 
των μελών του, ως εξής:

1. Σπυρίδων Αρταβάνης-Τσάκωνας του Ιωάννη, Ομό-
τιμος Καθηγητής Κυτταρικής Βιολογίας της Ιατρικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Harvard, με ΑΔΤ ΑΜ115267, 
ως Πρόεδρος.

2. Αριστείδης - Θωμάς Δοξιάδης του Σπυρίδωνος, Κοι-
νωνικός Επιστήμονας και Οικονομολόγος, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
221665, ως Αντιπρόεδρος.

3. Αναστασία Αϊλαμάκη του Γεωργίου, με ΑΔΤ: ΑΙ 
969782, Καθηγήτρια στο Τμήμα Πληροφορικής και Επι-
κοινωνιών στο Ομοσπονδιακό Πολυτεχνείο της Ελβε-
τίας στη Λωζάννη (EPFL), Ελβετία και διευθύντρια του 
Εργαστηρίου Εφαρμογών και Συστημάτων Διαχείρισης 
Δεδομένων. Είναι επίσης συν-ιδρύτρια και Διευθύνουσα 
Σύμβουλος της RAW Labs SA, ως μέλος.

4. Βασίλειος Αντωνιάδης του Στυλιανού, Οικονομολό-
γος, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 058124, ως μέλος.

5. Νίκη Μαρία Γουλιμή του Κωνσταντίνου, Επιχειρημα-
τίας, Συνιδρύτρια της Nova Credit και Διευθύνουσα Σύμ-
βουλος της Hellas Direct, με ΑΔΤ ΑΝ176603, ως μέλος.

6. Ελευθερία Ζεγγίνη του Άγγελου, υπ’ αρ. Διαβατηρίου 
AN4306742, Διευθύντρια του Ινστιτούτου Μεταφραστι-
κής Γονιδιωματικής στο Helmholtz Zentrum München, 
Γερμανία, ως μέλος.

7. Θεόδωρος Θεοδώρου του Νικολάου, Καθηγητής 
στη Σχολή Χημικών Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου, με Α.Δ.Τ. Φ019042, ως μέλος.

8. Ευάγγελος Καρκαλέτσης του Αλεξάνδρου, Δ/ντής 
Έρευνας Ινστιτούτου Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνι-
ών ΕΚΕΦΕ "Δημόκριτος", με Α.Δ.Τ. ΑΒ 536061, ως μέλος.

9. Βασιλική Κιντή του Παναγιώτη, Καθηγήτρια Τμήμα-
τος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 808981, ως μέλος.

10. Ευγενία - Ελίζα Κονοφάγου του Ηλία, Καθηγήτρια 
Βιοϊατρικής Τεχνολογίας στη Σχολή Μηχανικών και 
Εφαρμοσμένων Επιστημών στο Columbia Univercity 
υπ’ αρ. διαβ. ΑΝ 3700277, ως μέλος.

11. Χριστίνα Κουλούρη του Λάμπρου, με ΑΔΤ Σ164680, 
Καθηγήτρια και Πρύτανης στο Πάντειο Πανεπιστήμιο 
Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, ως μέλος.

12. Σταυρούλα Μπαχταλιά του Δημητρίου, στέλεχος 
επιχειρήσεων, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 019310, ως μέλος.

13. Ευάγγελος Μπεκιάρης του Δημητρίου, Διευθυντής 
του Ινστιτούτου Βιώσιμης Κινητικότητας και Δικτύων Με-
ταφορών του Ερευνητικού Κέντρου Τεχνολογικής Ανά-
πτυξης (ΕΚΕΤΑ) με Α.Δ.Τ. ΑΙ 662735, ως μέλος.

14. Ιωάννης Ταλιανίδης του Γεωργίου, με ΑΔΤ Φ249105, 
Διευθυντής Ερευνών, Ινστιτούτο Μοριακής Βιολογίας και 
Βιοτεχνολογίας, Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας, και 
AXA Chair in Epigenetics.

15. Αιμιλιανός Χαλαμανδάρης του Ηλία, ερευνητής 
στο ερευνητικό τμήμα της Samsung Ελλάδος, με Α.Δ.Τ. 
Π 577677, ως μέλος.»

«Γ. Σύμφωνα με την παρ.  4 του άρθρου 143 του 
ν. 4635/2019, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 25 
«Σύνθεση Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας, Τεχνολογίας 
και Καινοτομίας - Τροποποίηση του άρθρου 143 του 
v. 4635/2019» του Μέρους ΣΤ’ του ν. 4753/2020 (Α’ 227), 
τα μέλη του Συμβουλίου κατανέμονται σε δύο (2) Επι-
τροπές, ως εξής:

1. Επιτροπή Έρευνας και Τεχνολογίας:
α. Αναστασία Αϊλαμάκη
β. Ελευθερία Ζεγγίνη



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3930 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 849/06.10.2021

γ. Θεόδωρος Θεοδώρου
δ. Ευάγγελος Καρκαλέτσης
ε. Βασιλική Κιντή
στ. Χριστίνα Κουλούρη
ζ. Ευγενία - Ελίζα Κονοφάγου
η. Ευάγγελος Μπεκιάρης
θ. Ιωάννης Ταλιανίδης
2. Επιτροπή Καινοτομίας και Νεοφυούς Επιχειρημα-

τικότητας:
α. Βασίλειος Αντωνιάδης
β. Νίκη Μαρία Γουλιμή
γ. Αριστείδης - Θωμάς Δοξιάδης
δ. Σταυρούλα Μπαχταλιά
ε. Αιμιλιανός Χαλαμανδάρης»
4. Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αρ. 118819-19/11/2019 

απόφαση (ΥΟΔΔ 1006) και οι υπ’ αρ. 52366-26/05/2020 
(ΥΟΔΔ 413), 113744-29/10/2020 (ΥΟΔΔ 928) και 132531- 
14/12/2020 (ΥΟΔΔ 1058) τροποποιήσεις της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 2021

Ο Υφυπουργός 
ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Ι

3 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Αριθμ. 121495 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2026/866/09.02.2011 

απόφαση περί ανασυγκρότησης της Επιτροπής 

του άρθρου 18 του ν. 2218/1994, όπως ισχύει.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), καθώς και τις όμοιες 
του άρθρου 238 του ως άνω νόμου, σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής»(Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 18 και 47 του ν. 2218/1994 
«Ίδρυση νομαρχιακής αυτοδιοίκησης, τροποποίηση δι-
ατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
περιφέρεια και άλλες διατάξεις» (Α’ 90).

5. Την υπ’ αρ. 60/74895/30.12/2010 (ΑΔΑ: 4ΙΙΚΚ-Υ2) 
Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Έλεγ-
χος νομιμότητας πράξεων Ο.Τ.Α., Αστική και Πειθαρχική 
ευθύνη αιρετών μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυ-
τοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας Ο.Τ.Α. (άρθρο 238 του 
ν. 3852/2010 "Πρόγραμμα Καλλικράτης")».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολο-
γικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις».

7. Την υπ’ αρ. 2026/866/09.02.2011 (Υ.Ο.Δ.Δ. 38) απόφα-
σή μας περί ανασυγκρότησης της Επιτροπής του άρθρου 
18 του ν. 2218/1994, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ: 
6590/3585/28.03.2011 (ΥΟΔΔ 105), 49641/40606/25.09.2013 
(ΥΟΔΔ 485), 72245/48655/19.11.2014 (ΥΟΔΔ 749), οικ. 
63030/24391/04.08.2016 (ΥΟΔΔ 437), 32630/12282/
03.05.2017 (ΥΟΔΔ 218), 47979/17834/13.07.2017 (ΥΟΔΔ 
362), οικ. 78811/28444/22.09.2017 (ΥΟΔΔ 478), οικ. 27229/
10133/02.04.2018 (ΥΟΔΔ 229), 72756/25232/30-08-2018 
(ΥΟΔΔ 515), 107170/27796/19/10.02.2020 (ΥΟΔΔ 110) και 
82097/20332/30.09.2020 (ΥΟΔΔ 852) σχετικές μας αποφά-
σεις και ισχύει.

8. Το υπ’ αρ. 128171/29.09.2021 έγγραφο του Νομι-
κού Συμβουλίου του Κράτους περί αντικατάστασης του 
Προέδρου της ανωτέρω Επιτροπής.

9. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της ως άνω Επι-
τροπής, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2026/866/09.02.2011 από-
φαση περί ανασυγκρότησης της Επιτροπής του άρθρου 
18 του ν. 2218/1994 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, όπως ισχύει, επιφέροντας την κάτωθι αλλαγή:

Ορίζουμε την Βασιλική Παπαλόη του Αριστείδη, Πάρε-
δρο Ν.Σ.Κ., με Α.Δ.Τ. ΑΜ038880, ως Πρόεδρο της εν λόγω 
Επιτροπής, σε αντικατάσταση του Δημητρίου Καμάρη 
του Γεωργίου, Παρέδρου Ν.Σ.Κ., με Α.Δ.Τ. Π412815.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 2026/
866/09.02.2011 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14008490610210004*


		2021-10-06T21:16:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




